
1 

 

 
Komise zdravotnictví a sociálních věcí Rady města Beroun 

 
 

     Z á p i s   č. 05/2016 
 
 
z  jednání komise zdravotnictví a sociálních věcí, konané dne 21. 11. 2016 od 14.00 hod.  
v budově MěÚ Beroun, Pod Kaplankou 21, odbor SVZ 1. patro – zasedací místnost, 
dveře č. 109. 
 
 
Přítomni:  
Předseda:  Bc. Ondřej Šimon  
Členové:    Ing. Miroslava Kučerová,  Bc. Alžběta Táborská, MUDr. Aneta 

Málková, Marie Burešová, Eva Marhoulová, Mgr. Karel Tancl, 
Omluveni: MUDr. Alena Frausová, Růžena Žihlová,  
Hosté: Mgr. Ivan Kůs – starosta (přítomen do bodu č.4), Bc. Marie Marková 

- vedoucí odboru SVZ MěÚ Beroun, Mgr. Iva Ludvíková – 
koordinátorka KPSS   

Zapisovatel:  Zuzana Zelenková 
Ověřovatel zápisu:  Marie Burešová 

 
 
Program jednání: 
 

1. Zahájení  
2. Kontrola plnění usnesení 
3. Informace z jednání rady a zastupitelstva města 
4. Vyhodnocení dodatečné žádosti o dotaci na rok 2016  
5. Vyhodnocení žádostí o dotace na aktivity v sociálně - zdravotní oblasti z rozpočtu 

města na rok 2017 
6. Různé 

 
 

Jednání komise 
 
 

K bodu č. 1 -  Zahájení 
Jednání komise zahájil její předseda Ondřej Šimon, přivítal hosty jednání. Jmenoval 
zapisovatelkou Zuzanu Zelenkovou a ověřovatelkou zápisu Marii Burešovou. Dále navrhl 
program jednání, který byl schválen ve shora uvedeném znění, včetně přítomnosti hostů.  
 
Usnesení:     Komise zdravotnictví a sociálních věcí bere informace na vědomí a schvaluje 
program jednání ve shora uvedeném znění, včetně přítomnosti hostů. 
Hlasování: 7 pro - 0 proti - 0 zdržel se 
 
 
 
 
 



 2 

K bodu č. 2 -  Kontrola plnění usnesení 
Kontrolu plnění usnesení z předchozích komisí zdravotnictví a sociálních věcí provedla 
tajemnice paní Zelenková: 
1/ V Domově penzionu pro důchodce Beroun (DPD) byl přidělen byt p. Ešnerové, 
v pořadníku komisí doporučených žadatelů o přidělení bytu čekají: p. Stejskalová, 
Klicperová,Paterová, Holanová. V DPS čp. 1280 nebyl dosud přidělen byt paní 
Gregovské, Součkové, Šlechtové. Byt v DPS čp. 1280 byl přidělen paní Schreiberové. 
Přidělení bytu zvl. určení odmítli: p. Kindlová a p. Matýs. 
Zápisy z komise ZSV z 15. 12. 2015, bod č. 4, z 13. 6. 2016, bod 7/I, z 13.10.2016, bod 
č. 5/I,III usnesení nesplněna. 

 
2/ Přidělení bytu o velikosti 2+kk v Domově penzionu pro důchodce Beroun 

doporučeným klientům nebylo uskutečněno – byt nebyl dosud uvolněn (Šmídovi). 
Zápis z komise ZSV z 11. 4. 2016, bod č. 7, usnesení nesplněno. 
 
3/  Připomínky členů komise k připravovaným Zásadám hospodaření s byty zvl. určení     
     zaslány tajemnici, zapracovány.  
Zápis z komise ZSV z 13.10.2016, bod č.4, usnesení splněno. 
 
4/  Komise ZSV nedoporučila Radě města Beroun poskytnout finanční příspěvek Lince 
bezpečí  z.s. na zabezpečení provozu z rozpočtu města roku 2016. 
Zápis z komise ZSV z 13.10.2016, bod 7/I, usnesení nesplněno. 
 
Usnesení: Komise zdravotnictví a sociálních věcí bere informace na vědomí. 
Hlasování:    7  pro - 0 proti - 0 zdržel se 
 
 
K bodu č. 3 -  Informace z jednání rady a zastupitelstva města 
Usnesením č. 537/2016 ze dne 2. 11. 2016 bere rada města na vědomí Zápis č. 4/2016 
z jednání komise zdravotnictví a sociálních věcí, konaného dne 13. 10. 2016 
 
Usnesení: Komise zdravotnictví a sociálních věcí informace bere na vědomí  
Hlasování:    7 pro - 0 proti - 0 zdržel se 
 
 
K bodu č. 4 - Vyhodnocení dodatečné žádosti o dotaci na rok 2016  
Byly podány 2 žádosti.  
1/ Klubíčko Beroun, o.p.s. provozuje odlehčovací služby, osobní asistenci a sociálně 
aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením. Od 1. 1. 2017 začne 
provozovat sociální službu Týdenní stacionář v Penzionu Klubíčko Vráž, který nahradí 
týdenní stacionář, zrušený společností Dobromysl o.p.s. Potřeba znovuzřízení této 
sociální služby je vyjádřena v aktuálním plánu KPSS pro rok 2016 i v návrhu na akční 
plán roku 2017. Aby mohla služba provoz spustit, je třeba zajistit potřebné vybavení. 
Klubíčko žádá o příspěvek na pořízení stropního systému pro bezpečný přesun 
imobilních klientů. Jedná se o kolejnicovou dráhu umístěnou v pokojích 1 a 2, v koupelně 
a na WC v 1. NP penzionu. Na hliníkových kolejnicích bude volně projíždět zavěšená 
zvedací jednotka s asistenčním vakem. Celková cena za produkt od firmy Erilens činí 
351.494,- Kč.  
2/ CENTRUM NA VERANDĚ BEROUN, z.ú. - domov pro seniory zahájil svoji činnost 
v září 2014. Zařízení vzniklo se snaze pomoci v uspokojování stále stoupající potřeby 
těchto zařízení z pohledu zajištění důstojného stáří občanů. Pomáhá zároveň řešit situaci 
rodinným příslušníkům v zajištění péče o jejich blízké. V neposlední řadě svojí činností 



 3 

vytvořilo nová pracovní místa v regionu. CENTRUM NA VERANDĚ BEROUN však 
nebylo zařazeno do sítě poskytovatelů sociálních služeb Středočeského kraje, což je 
podmínkou pro poskytnutí dotací ze státního rozpočtu a evropských fondů. v roce 2016 
město Beroun poskytlo zařízení částku 17.900,-Kč na nákup sprchového lehátka, 
hrazdiček k postelím, polohovacích postelí, zvedacího vaku. Domov žádá město o 
mimořádný finanční příspěvek na nákup 10 signalizačních náramků v hodnotě cca 16 tis. 
Kč včetně DPH pro klienty domova.  
Členové komise se vzhledem k dostačující rezervě v rozpočtu na rok 2016 – Sk. 4. – 
Sociální věci, shodli na doporučení poskytnutí dotace radě města za předpokladu, že 
CENTRU NA VERANDĚ BEROUN, z.ú. doplní řádně náležitosti žádosti o poskytnutí 
dotace. 
Usnesení:  
Komise zdravotnictví a sociálních věcí doporučuje radě města přijmout tato usnesení: 
1/   Rada města Beroun souhlasí s poskytnutím dotace z rozpočtu města na rok 2016 ze 
      skupiny  4 – sociální věci, odd. 43 sociální služby Klubíčku Beroun, o.p.s.  
      IČO 241 51 262 ve výši 50.000,- na pořízení stropního systému pro bezpečný přesun 
      imobilních klientů a dále s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. 
2/   Rada města Beroun souhlasí s poskytnutím dotace z rozpočtu města na rok 2016 ze 
      skupiny  4 – sociální věci, odd. 43 sociální služby CENTRU NA VERANDĚ BEROUN, 
      z.ú. - IČO 031 87 276 ve výši 16.000,- Kč na nákup 10 signalizačních náramků pro 
      klienty domova a dále s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. 
Hlasování:    7 pro - 0 proti - 0 zdržel se 
 
 
K bodu č. 5 – Vyhodnocení žádostí o dotace na aktivity v sociálně-zdravotní oblasti 
z rozpočtu města na rok 2017 
Celkem bylo předloženo 50 žádostí na 59 projektů a tyto byly zařazeny do tabulky. 
Celkové finanční požadavky byly ve výši 5 259 786,- Kč. 
Předseda požádal členy komise o vyjádření a hlasování k jednotlivým žádostem.  
 
Přehled o výsledcích projednání všech žádostí o příspěvek, včetně podrobností k nim, je 
obsažen v tabulce, která tvoří přílohu tohoto zápisu jako jeho nedílná součást. 
 
 
SKUPINA 4 SOCIÁLNÍ VĚCI, 2 400 000,- Kč 
 
Pobytové a ambulantní služby – příspěvkové organizace 
Předseda Ondřej Šimon navrhnul nepřihlížet při návrhu částek jednotlivým žadatelům 
k dalšímu členěním na příspěvkové a neziskové organizace – rozdíl mezi těmito subjekty 
je pouze v právní subjektivitě. 
A 1 Domov důchodců Lipová  - Výstup z diskuse: v domově se zvláštním režimem je 
dlouhodobě umístěná 1 bývalá berounská obyvatelka. V Berouně je tato služba pro 
stejnou cílovou skupinu již několik let dostupná 
Hlasování:    7 pro - 0 proti - 0 zdržel se 
 
A 2 Domov Hostomice -Zátor, poskytovatel sociálních služeb     
Hlasování:    6 pro - 0 proti - 1 zdržel se 
 
A 3 Domov V Zahradách Zdice, poskytovatel sociálních služeb   
Hlasování: 6 pro - 0 proti - 1 zdržel se 
 
A 4 Koniklec Suchomasty, poskytovatel sociálních služeb – chráněné bydlení     



 4 

Hlasování: 6 pro - 0 proti - 1 zdržel se 
 
A 5 Domov seniorů TGM, příspěvková organizace 
Hlasování: 6 pro - 0 proti - 1 zdržel se 
 
 
Pobytové a ambulantní služby – neziskové organizace 
 
A 6  CENTRUM NA VERANDĚ BEROUN, z.ú. – Výstup z diskuse: poskytovatel 
pobytových sociálních služeb, který není příspěvkovou organizací, není zařazen v síti 
poskytovatelů sociálních služeb Středočeského kraje, což je podmínkou pro poskytnutí 
dotací ze státního rozpočtu a evropských fondů. Dle informací středočeského kraje je 
deklarace spolufinancování služby pro další proces rozhodování o zařazení do sítě 
sociálních služeb středočeského kraje zcela zásadní, a to zejména u pobytových služeb 
- vzhledem k jejich nákladovosti.  
Alžběta Táborská: jednalo by se tedy o částku minimálně 100 000,- Kč.  
Hlasování: 6 pro - 0 proti - 1 zdržel se 
 
A 7  Farní charita Beroun - Azylový dům sv. Jakuba v Berouně a noclehárna – Výstup 
z diskuse:  nárok na finanční podporu je ošetřen ve smlouvě mezi Farní charitou Beroun 
a městem Beroun, která zaručuje příspěvek města v částce 200 000,- Kč na provoz 
azylového domu. Farní charitě Beroun se na tuto službu podařilo získat prostředky 
z OPZ, z toho důvodu žádají pouze o 150 000,- Kč, což písemně deklarovali. 
Hlasování: 6 pro - 0 proti - 1 zdržel se 
 
A 8  Farní charita Beroun - Domov a Stacionář sv. Anežky České – Výstup z diskuse: 
poptávka po zařízení se zvláštním režimem je velká. Domov seniorů TGM a Domov  
V Zahradách Zdice mají také lůžka se zvláštním režimem – rovněž plna obsazena. 
Hlasování: 5 pro - 0 proti - 2 zdržel se 
 
A 9 Dobromysl o.p.s. - Denní stacionář 
Hlasování:    7 pro - 0 proti - 0 zdržel se 
 
A 10 Klubíčko Beroun, z. ú. – Týdenní stacionář – Výstup z diskuse: v roce 2014 zrušen 
týdenní stacionář, provozovaný Dobromyslí. Potřeba znovuzřízení této sociální služby 
vyplynula z komunitního plánování sociálních služeb. Služba bude poskytována 
v Penzionu Klubíčko Vráž, registrace od 1. 1. 2017.   
Hlasování:    7 pro - 0 proti - 0 zdržel se 
 
A 11 Oblastní spolek ČČK Beroun - Azylový dům a Dům na půl cesty Berounka – Výstup 
z diskuse: nedostačující kapacita 
Hlasování:    7 pro - 0 proti - 0 zdržel se 
 
A 12  Pro zdraví 21 z.ú. - Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Beroun "Klub 21" – 
Výstup z diskuse: potřeba služby a zájem o ní vyplynul z dotazníku k sociálním službám. 
Hlasování: 6 pro - 0 proti - 1 zdržel se 
 
A 13 Portus Praha, z. ú. – Výstup z diskuse: v Berouně je tato služba pro stejnou cílovou 
skupinu dostupná (Koniklec Suchomasty).  
 
Hlasování:    7 pro - 0 proti - 0 zdržel se 
 



 5 

Odlehčovací služby 
 
B 1 Dobromysl o.p.s.  
Hlasování: 6 pro - 0 proti - 1 zdržel se 
 
B 2 Klubíčko Beroun, z.ú. 
Hlasování: 4 pro - 0 proti - 3 zdržel se 
 
 
Terénní služby 
 
C 1 Diakonie ČCE, Středisko Praha – Ranná péče – Výstup z diskuse: velmi specifická 
sociální služba, zaměřená na rodiny, pečující o dítě s opožděným či ohroženým vývojem 
v raném věku 
Hlasování:    7 pro - 0 proti - 0 zdržel se 
 
C 2 Farní charita Beroun – Terénní program pro osoby bez přístřeší – Výstup  
z diskuse: terénní služby jsou náročnou sociální službou, cílové skupiny poskytovatelů 
se mnohdy prolínají. Terénní program Farní charity, Lomikamene a Magdalény působí 
v Berouně dlouhodobě 
Hlasování:    7 pro - 0 proti - 0 zdržel se 
 
C 3  Lomikámen, z.ú. – Restart 
Hlasování:    7 pro - 0 proti - 0 zdržel se 
 
C 4 Magdaléna, o.p.s. - Terénní program Magdaléna Berounsko 
Hlasování:    7 pro - 0 proti - 0 zdržel se 
 
C 5 Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva – Terénní program ve městě 
Beroun 
Hlasování:    7 pro - 0 proti - 0 zdržel se 
 
C 6 Senior Care pečovatelská služba o.p.s. – pečovatelská služba – Výstup z diskuse: 
poskytuje službu především pro občany z města a ORP (Pečovatelská služba Domova 
penzionu pro důchodce Beroun poskytuje služby jen pro občany města Beroun) 
Hlasování:    7 pro - 0 proti - 0 zdržel se 
 
C 7 Tichý svět, o.p.s. – sociální rehabilitace – Výstup z diskuse: pomáhají osobám se 
sluchovým a kombinovaným postižením získat a udržet si zaměstnání 
Hlasování:    7 pro - 0 proti - 0 zdržel se 
 
 
Osobní asistence 
 
D 1  Dobromysl o.p.s.      
Hlasování:    7 pro - 0 proti - 0 zdržel se 
 
D 2 Klubíčko Beroun 
Hlasování:    7 pro - 0 proti - 0 zdržel se 
 
D 3 Senior Care pečovatelská služba o.p.s. 
Hlasování:    7 pro - 0 proti - 0 zdržel se 



 6 

 
Sociálně aktivizační služby (pro rodiny s dětmi/seniory) 
 
E 1 Centrum pro zdravotně postižené a seniory Středočeského kraje, o.p.s. 
Hlasování: 6 pro - 0 proti - 1 zdržel se 
 
E 2 Farní charita Beroun – Výstup z diskuse: – sociálně aktivizační služby pro rodiny 
s dětmi spolupracují s OSPOD MěÚ Beroun 
Hlasování: 5 pro - 0 proti - 2 zdržel se 
 
E 3 Klubíčko Beroun, z.ú. 
Hlasování: 6 pro - 0 proti - 1 zdržel se 
 
E 4 Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva 
Hlasování: 6 pro - 0 proti - 1 zdržel se 
 
E 5 Pro zdraví 21 z.ú.     
Hlasování: 6 pro - 0 proti - 1 zdržel se 
 
E 6  Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR z.s., Krajská organizace Středočeského 
kraje, p.s. - Výstup z diskuse: obdobnou činnost provozuje základní organizace Svazu 
neslyšících v ČR 
Hlasování: 6 pro - 0 proti - 1 zdržel se 
 
E 7 Klub důchodců Beroun  - Výstup z diskuse: – pravidelná rozmanitá činnost klubu 
za hojné účasti členů  
Hlasování:    7 pro - 0 proti - 0 zdržel se 
 
E 8 Klub důchodců Hostím  - Výstup z diskuse: podpora klubu v odlehlé části města 
Hlasování:    7 pro - 0 proti - 0 zdržel se 
 
 
 
Služby sociálního poradenství      
 
F 1 Pobočka Diakonie Církve bratrské v Berouně – Výstup z diskuse: stále potřebné 
poradenství v oblasti dluhů 
Hlasování:    7 pro - 0 proti - 0 zdržel se 
 
F 2 proFem – Výstup z diskuse: Centrum pro oběti domácího a sexuálního násilí 
služba funguje pro veřejnost, pomáhá řešit odboru složité případy 
Hlasování:    7 pro - 0 proti - 0 zdržel se 
     
F 3 Pro zdraví 21, z.ú.  – Výstup z diskuse: pomáhají řešit problémové situace dětí  
a jejich rodin  
Hlasování:    7 pro - 0 proti - 0 zdržel se 
 
F 4 REMEDIUM Praha, o.p.s. 
Hlasování:    7 pro - 0 proti - 0 zdržel se 
 
F 5 Rodinné centrum Slunečnice, z.ú.   
Hlasování:    7 pro - 0 proti - 0 zdržel se 



 7 

 
F 6 Tichý svět, o.p.s. - odborné sociální poradenství -   Výstup z diskuse: Jedná se o 
odborné sociální poradenství, které dokáže poskytnout pouze odborník 
Hlasování:    7 pro - 0 proti - 0 zdržel se 
 
F 7 Tichý svět, o.p.s. – tlumočnická služba – Výstup z diskuse: Tyto služby často 
využívá odbor SVZ  
Hlasování:    7 pro - 0 proti - 0 zdržel se 
 
 
 
Dílny 
 
G 1 Dobromysl o.p.s. – sociálně terapeutická dílna 
Hlasování:    7 pro - 0 proti - 0 zdržel se 
 
G 2 Lomikámen, z.ú. – Jiná káva - Výstup z diskuse: ve srovnání s dílnou Dobromysli 
uvádí více úvazků, zaměstnávají více osob s psychickými problémy 
Hlasování:    7 pro - 0 proti - 0 zdržel se 
 
 
Svazy 
 
H 1 Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé pro Prahu a SČK, o.p.s. - pobočka Beroun 
Výstup z diskuse: specifické sociální poradenství v oblasti sluchového postižení. 
Hlasování:    7 pro - 0 proti - 0 zdržel se 
 
H 2 Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR z.s., Základní organizace Beroun, p.s.  
Výstup z diskuse: aktivity pořádá pro velkou členskou základu, přečten e-mail paní 
Radilové, týkající se žádosti o pomoc při řešení nedostačujících prostor 
Hlasování:    7 pro - 0 proti - 0 zdržel se 
 
H 3  Oblastní spolek ČČK Beroun Výstup z diskuse: prospěšnost soutěží mladých 
zdravotníků 
Hlasování: 6 pro - 1 proti - 0 zdržel se 
 
H 4 Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR, z.s., oblastní odbočka  
Hlasování:    7 pro - 0 proti - 0 zdržel se 
     
 
H 5 Sociální podnik Klubák, z.ú.- Výstup z diskuse: město přispívá na mapování již 
několik let, vymahatelnost změn odhalených bariér je obtížná, páteřní trasa je již 
zmapovaná. Otázka potřebnosti, délky trvání dalšího mapování, Zjistit skutečný stav 
mapování. Prospěšné pro občany s omezenou pohyblivostí, též pro matky s kočárky 
apod.  
Hlasování: 5 pro - 2 proti - 0 zdržel se 
 
H 6 Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s. - okresní organizace Beroun   
Hlasování: 6 pro - 1 proti - 0 zdržel se 
 
H 7 Svaz tělesně postižených v ČR, z.s., místní organizace Beroun – Výstup z diskuse: 
velká členská základna 



 8 

Hlasování: 6 pro - 0 proti - 1 zdržel se 
 
H 8 Svaz tělesně postižených v ČR, z.s. okresní organizace Beroun – Výstup  
z diskuse: kvalitně vybavená půjčovna kompenzačních pomůcek 
Hlasování: 5 pro - 1 proti - 1 zdržel se 
 
 
Doprava 
 
CH 1 Dobromysl o.p.s. – Výstup z diskuse: doplnit u Dobromysli a Klubíčka sazby  
za kilometr.           
Hlasování: 5 pro - 0 proti - 2 zdržel se 
 
 
CH 2 Klubíčko Beroun, o.p.s. 
Hlasování: 5 pro - 0 proti - 2 zdržel se 
 
CH 3 ÚAMK - AMK ZPM PŘÍBRAM BEROUN - Asistenční služba PB HELP - Výstup  
z diskuse: se službami jsou spokojeni též klienti Domova seniorů TGM  
Hlasování:    7 pro - 0 proti - 0 zdržel se 
 
 
Zdravotnictví 
 
I 1 Hospic svatého Lazara, z.s. - Výstup z diskuse: hospic je potřebná služba,  
na území okresu není 
Hlasování:    7 pro - 0 proti - 0 zdržel se 
 
I 2 TŘI o.p.s.     
Hlasování:    7 pro - 0 proti - 0 zdržel se 
 
 
Teplá židle – krizový noční provoz, Farní charita Beroun  
Hlasování: 6 pro - 1 proti - 0 zdržel se 
 
 
SKUPINA 3 SLUŽBY, 35 - ZDRAVOTNICTVÍ, 180 000,- Kč 
 
J 3 Magdaléna, o.p.s. – Adiktologická ambulance 
Hlasování:    7 pro - 0 proti - 0 zdržel se 
 
Prevence 
 
K 1 Jungmannova základní škola Beroun  
Hlasování:    7 pro - 0 proti - 0 zdržel se 
  
K 2 Magdaléna, o.p.s. 
 
Hlasování:    7 pro - 0 proti - 0 zdržel se 
 
 
 



 9 

 
 
Závěr projednání tohoto bodu programu provedl předseda komise Ondřej Šimon. Vyjádřil  
potřebu navýšení rozpočtu na dotace subjektům poskytujícím aktivity v sociálně-
zdravotní oblasti z důvodu narůstajících požadavků k zabezpečení sociálních služeb ve 
městě a ORP. 
V navrženém rozpočtu města pro rok 2017 pro oblast sociální věci a zdravotnictví byla 
na individuální dotace navržena částka k rozdělení 2 660 000,- Kč (Sk. 4. Sociální věci - 
240 tis. dotace subjektům poskyt. aktivity v soc.-zdrav. oblasti, 80 tis. krizový noční 
provoz – teplá židle a Sk.3 Služby, 35 Zdravotnictví - 180 tis.na preventivní aktivity v soc.-
zdrav. oblasti) 
Komise navrhuje podpořit celkem 47 žádostí o dotaci, tj. 56 projektů, v celkové částce 
2 473 500,- Kč.  
Pokud by zastupitelstvo schválilo rozpočet v připraveném znění, byla by ve Sk. 4 -  
Sociální věci dotace subjektům poskyt. aktivity v soc.- zdrav. oblasti rezerva ve výši 
166 500,- Kč a ve skupině 3 Služby, 35 Zdravotnictví - preventivní aktivity v soc.- zdrav. 
oblasti ve výši 20.000,- Kč na případné žádosti o individuální dotace podané v průběhu 
roku 2017.  
Výsledky jednání komise přepracuje odbor SVZ MěÚ z tabulky zpracované pro účely 
rozhodování komise ZSV  do přehledových tabulek podle výše požadovaných finančních 
částek v žádosti (nad 50 a pod 50 tis. Kč) a v této podobě budou předloženy radě města 
k posouzení a dalšímu projednávání. 
 
Usnesení:    
1/ Komise zdravotnictví a sociálních věcí doporučuje Radě města Beroun 
poskytnout dotace z rozpočtu města Beroun na sociálně – zdravotní oblast pro rok 2017 
dle návrhu v Tabulce žádostí o dotace na rok 2017, členěné podle jednotlivých oblastí 
služeb a činností. Tato tabulka je přílohou zápisu jako jeho nedílná součást.  
Pro lepší orientaci při jednání rady a zastupitelstva města bude tabulka rozdělena  
do dvou tabulek, členěných dle poskytovateli požadovaných částek nad 50 tis. Kč a pod 
50 tis. Kč.  
2/ Komise zdravotnictví a sociálních věcí pověřuje předsedu komise k jednání 
s vedením města o možnosti navýšení rozpočtu na dotace subjektům poskytujícím 
aktivity v sociálně-zdravotní oblasti z důvodu narůstajících požadavků k zabezpečení 
sociálních služeb ve městě a ORP v dalších letech především z důvodu narůstajících 
požadavků k zabezpečení sociálních služeb ve městě a ORP. 
Hlasování: 7 pro - 0 proti - 0 zdržel se 
  
 
K bodu č. 6 – Různé 
Předseda komise navrhl přítomným plán činnosti v následujícím znění: 
Plán činnosti komise zdravotnictví a sociálních věcí ( dále jen komise ZSV) pro 
rok 2017 
Komise ZSV se bude scházet zpravidla jednou za dva měsíce. 
Navržený rozpis termínů konání komise ZSV: 
1/ Únor  – 20. 2. 2017 
2/ Duben – 24. 4. 2017 
3/ Červen – 26. 6. 2017 
4/ Září   – 18. 9. 2017 
5/ Listopad – 13.11.2017 
V průběhu roku bude dále komise svolána dle aktuálních potřeb. 
Činnosti komise ZSV : -    plánované činnosti 



 10 

- průběžné činnosti 
- projednání záležitostí na základě požadavků rady města 

a přijetí stanoviska k dané záležitosti 
Plánované činnosti: 

- Problematika bezdomovectví ve městě, možnosti městské policie - ve spolupráci 

s KPSS uspořádání besedy s Vojtěchem Sedláčkem o projektu „Nejdřív střecha“ 

(1. pololetí roku) 

- Problematika sociálního bydlení, azylového bydlení a dostupného bydlení – 

možnosti řešení ve městě – spolupráce na plánované analýze bydlení  

- Prohlídka s besedou v: Magdaléna o.p.s., Pro zdraví 21, Domov seniorů TGM. 

Průběžné činnosti dle aktuální potřeby: 
- Vyjadřování k přidělování bytů v domech s byty zvláštního určení - doporučování 

pořadí na přidělení bytů 

- Projednávání a doporučování ke schválení žádosti o poskytnutí finančních 

prostředků z rozpočtu města organizacích působícím v sociální a zdravotní oblasti 

- Účast na tvorbě Akčního a Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb města 

Beroun 

- účast členů na jednotlivých schůzkách pracovních skupin 

- Sledování poskytování a úrovně sociálních služeb 

- Sledování poskytování a úrovně zdravotní péče 

- Projednávání jednotlivých otázek k řešení sociální či zdravotní situace, 

projednávání koncepčního řešení v oblasti zdravotní a sociální péče na území 

města 

- Spoluúčast s pracovníky odboru SVZ na kontrole efektivního využívání finančních 
prostředků poskytnutých z rozpočtu města organizacím působícím v sociální  
a zdravotní oblasti – případnou účast na kontrolách přislíbily členky komise ZSV 
Žihlová, Málková a Burešová. 

Všichni přítomni se shodli na výše uvedeném. 
Usnesení:  Komise zdravotnictví a sociálních věcí navrhuje radě města přijmout toto  

usnesení:  
Rada města Beroun schvaluje Plán činnosti komise zdravotnictví  
a sociálních věcí pro rok 2017 

Hlasování:  7 pro - 0 proti -  0 zdržel se 
 
Po vyčerpání programu ukončil předseda komise zdravotnictví a sociálních věcí její 
jednání v 18.00 hodin. 
 
Zapsala: Zuzana Zelenková          ..................................... 
 
 
Ověřila:  Marie Burešová                  ..................................... 
 
 
 
Předseda komise:  Ondřej Šimon                      ..................................... 
 
 
Příloha: Tabulka žádostí o dotace na rok 2017, členěná podle jednotlivých oblastí služeb  
              a činností. 



 11 

 


